

DEPARTAMENTO SERVICIOS GENERALES

ORDENES DE COMPRAS ADJUDICADAS, MES MARZO

FECHA	O/C	DEPENDENCIA	PROVEEDOR	DESCRIPCION DEL MATERIAL	CANT.	PRECIO UNITARIO	VALOR ANTES DEL ISR	IMPUESTO S/V	VALOR TOTAL	MONTO COMPRADO/OC
31/03/2014	23036	Serv. Contables y Financieros	Cash Business	Tonner negro	2	L. 1,526.94	L. 3,053.88	L. 458.08	L. 3,511.96	L. 3,511.96
27/03/2014	23035	Direccion de Licitaciones	Papeleria Calpules	Divisiones de 10 numeros	60	L. 19.21	L. 1,152.60	L. 172.89	L. 1,325.49	
				Divisiones de 12 numeros	60	L. 23.05	L. 1,383.00	L. 207.45	L. 1,590.45	L. 2,915.94
27/03/2014	23034	Direccion de Licitaciones	Disproa	Divisiones de 5 numeros	60	L. 7.50	L. 450.00	L. 67.50	L. 517.50	
				Divisiones de 8 numeros	60	L. 10.90	L. 654.00	L. 98.10	L. 752.10	L. 1,269.60
27/03/2014	23033	Sub direccion de Investigacion	Cash Business	Tinta color	2	L. 732.36	L. 1,464.72	L. 219.71	L. 1,684.43	L. 1,684.43
27/03/2014	23032	Servicios Administrativos	Accesorios Americanos	Archivo de perciana	1	L. 8,200.00	L. 8,200.00	L. 1,230.00	L. 9,430.00	L. 9,430.00
27/03/2014	23030		Cash Business	Tonner negro	4	L. 1,450.00	L. 5,800.00	L. 870.00	L. 6,670.00	L. 6,670.00
21/03/2014	23029		Full Office	UPS	1	L. 1,995.00	L. 1,995.00		L. 1,995.00	L. 1,995.00
21/03/2014	23028		Disproa	Marcadores fluorecentes	12	L. 4.50	L. 54.00	L. 8.10	L. 62.10	
				Sobres manila tamaño carta	50	L. 1.10	L. 55.00	L. 8.25	L. 63.25	
				Sobres manila tamaño oficio	50	L. 1.30	L. 65.00	L. 9.75	L. 74.75	L. 200.10
21/03/2014	23027		Papeleria Honduras	Resmas de papel tamaño legal	6	L. 81.00	L. 486.00	L. 72.90	L. 558.90	
				Rollo masking	6	L. 7.20	L. 43.20	L. 6.48	L. 49.68	
				rollo tape tipo sellador de caja	6	L. 8.25	L. 49.50	L. 7.43	L. 56.93	L. 665.51
21/03/2014	23026		Cash Business	Cartucho de tinta de color	2	L. 722.86	L. 1,445.72	L. 216.86	L. 1,662.58	
				Cartucho de tinta negro	1	L. 682.12	L. 682.12	L. 102.32	L. 784.44	L. 2,447.02
21/03/2014	23025		Infotec	Tinta para impresora	1	L. 425.00	L. 425.00	L. 63.75	L. 488.75	L. 488.75
21/03/2014	23024		Cash Business	Tinta para impresora	1	L. 306.47	L. 306.47	L. 45.97	L. 352.44	L. 352.44
21/03/2014	23023		Jetstereo	Yellow	1	L. 901.12	L. 901.12	L. 135.17	L. 1,036.29	
				Matte Black	2	L. 901.12	L. 1,802.24	L. 270.34	L. 2,072.58	L. 3,108.87
21/03/2014	23022		Cash Business	Tinta black photo	1	L. 846.61	L. 846.61	L. 126.99	L. 973.60	
				Gray	1	L. 846.61	L. 846.61	L. 126.99	L. 973.60	
				Magenta	1	L. 829.12	L. 829.12	L. 124.37	L. 953.49	
				Cyan	1	L. 846.61	L. 846.61	L. 126.99	L. 973.60	L. 3,874.29
21/03/2014	23021		Cash Business	Tinta negra	1	L. 490.68	L. 490.68	L. 73.60	L. 564.28	
				Magenta	1	L. 365.84	L. 365.84	L. 54.88	L. 420.72	
				Yelow	1	L. 359.68	L. 359.68	L. 53.95	L. 413.63	
				Cyan	1	L. 365.84	L. 365.84	L. 54.88	L. 420.72	L. 1,819.35
21/03/2014	23020	Sub direccion de investigacion	Cash Business	Tinta para impresora	3	L. 431.45	L. 1,294.35	L. 194.15	L. 1,488.50	
				Tinta para impresora	2	L. 305.19	L. 610.38	L. 91.56	L. 701.94	
				Tinta para impresora	2	L. 293.19	L. 586.38	L. 87.96	L. 674.34	
				Tinta para impresora	2	L. 291.02	L. 582.04	L. 87.31	L. 669.35	L. 3,534.13
21/03/2014	23019	Sub direccion de investigacion	Cash Business	Tinta color	2	L. 394.75	L. 789.50	L. 118.43	L. 907.93	
				Tinta negra	2	L. 306.30	L. 612.60	L. 91.89	L. 704.49	L. 1,612.42

18/03/2014	23018/17/16	Recursos Humanos/Bienestar Social	Farmacia la Libertad	Acetaminofen Tabletas 500 mg	2200	L.	0.31	L.	682.00		L.	682.00		
				Alicol jarabe	120	L.	61.28	L.	7,353.60		L.	7,353.60		
				Ambroxol + clenbuterol jarabe	60	L.	42.25	L.	2,535.00		L.	2,535.00		
				Amoxicilina 500 mg capsula	2500	L.	2.42	L.	6,050.00		L.	6,050.00		
				Andilisin/Antiespascidico tableta	900	L.	3.42	L.	3,078.00		L.	3,078.00		
				Azumil jarabe	100		73.57	L.	7,357.00		L.	7,357.00		
				Bedoyecta/ultradoceplex ampolla	200	L.	98.91	L.	19,782.00		L.	19,782.00		
				Betader c.c/truderm	40	L.	78.13	L.	3,125.20		L.	3,125.20		
				Cefalexina capsula	1500	L.	11.25	L.	16,875.00		L.	16,875.00		
				Cloramphenicol	75	L.	50.52	L.	3,789.00		L.	3,789.00		
				Colipax	1600	L.	5.68	L.	9,088.00		L.	9,088.00		
				Depresores	4	L.	31.98	L.	127.92		L.	127.92		
				Dexametasona	70	L.	10.11	L.	707.70		L.	707.70		
				Dextrometorfano jarabe	100	L.	23.52	L.	2,352.00		L.	2,352.00		
				Diclofenaco 75 mg	100	L.	4.31	L.	431.00		L.	431.00		
				Diclofenaco 50 mg	1500	L.	1.63	L.	2,445.00		L.	2,445.00		
				Dipirona ampolla	200	L.	5.60	L.	1,120.00		L.	1,120.00		
				Dolobedoyecta ampolla	100	L.	160.07	L.	16,007.00		L.	16,007.00		
				Caja dramanine trableta	5	L.	70.04	L.	350.20		L.	350.20		
				Espasmocanulase	300	L.	8.45	L.	2,535.00		L.	2,535.00		
				Frascos gelosan	90	L.	50.61	L.	4,554.90		L.	4,554.90		
				Ibuprofeno 600 mg	1800	L.	3.02	L.	5,436.00		L.	5,436.00		
				caja Jeringa 5ml	1	L.	217.04	L.	217.04		L.	217.04		
				Frascos Kamillosan	2	L.	181.84	L.	363.68		L.	363.68		
				Lincomicina 600mg	75	L.	50.00	L.	3,750.00		L.	3,750.00		
				Loratadina 10mg	1500	L.	2.46	L.	3,690.00		L.	3,690.00		
				Paracetamol tableta	1000	L.	3.47	L.	3,470.00		L.	3,470.00		
				Phenetap	1000	L.	3.98	L.	3,980.00		L.	3,980.00		
				Peptogel	50	L.	52.60	L.	2,630.00		L.	2,630.00		
				Cajas sertal compuesto ampolla	5	L.	248.34	L.	1,241.70		L.	1,241.70		
				Suero fisiologico 1000 ml	3	L.	34.72	L.	104.16		L.	104.16		
				Trimetropim tableta	1000	L.	2.87	L.	2,870.00		L.	2,870.00		
				Virogrip ampolla	100	L.	61.24	L.	6,124.00		L.	6,124.00		
				Visina frasco	48	L.	61.01	L.	2,928.48		L.	2,928.48	<b>L. 147,150.58</b>	
21/03/2014	23015	Lorasa	Produccion y Transmision/Termica Ceiba	Lamina de hierro lisa, espesor 3/8"	4	L.	9,771.78	L.	39,087.12		L.	39,087.12		
				Lamina de hierro lisa, espesor 3/16"	3	L.	4,633.33	L.	13,899.99		L.	13,899.99		
				Tubo de hierro galvanizado 1"	20	L.	746.20	L.	14,924.00		L.	14,924.00		
				Angulo de hierro 2 pies	14	L.	1,214.53	L.	17,003.42		L.	17,003.42	<b>L. 84,915.23</b>	
14/03/2014	23014	Accesorios Americanos		Camas matrimoniales	10	L.	7,974.40	L.	79,744.00	L.	11,961.60	L.	91,705.60	<b>L. 91,705.60</b>
14/03/2014	23013	Accesorios Americanos		Camas unipersonales	10	L.	6,630.00	L.	66,300.00	L.	9,945.00	L.	76,245.00	<b>L. 76,245.00</b>
14/03/2014	23012	Coimpro		Contactador trifasico,3 polos, con base para montaje y agujeros de fijacion.	4	L.	21,250.00	L.	85,000.00		L.	85,000.00		

				Bloque de contactos auxiliares	8	L. 385.00	L. 3,080.00		L. 3,080.00	L. 88,080.00
11/03/2014	23011	Full Office		Unidad de UPS 1000 watts	2	L. 2,990.00	L. 5,980.00		L. 5,980.00	L. 5,980.00
11/03/2014	23010	Distribuidora Lorasa		Pulidora inalambrica de uso rodo con diametro de disco de 1 1/2"	2	L. 28.00	L. 56.00		L. 56.00	L. 56,000.00
11/03/2014	23009	Cash Business		Toner impresora hp	2	L. 1,465.61	L. 2,931.22	L. 439.68	L. 3,370.90	L. 3,370.90
11/03/2014	23008	Cash Business		Tinta para impresora	3	L. 1,652.50	L. 4,957.50	L. 743.63	L. 5,701.13	L. 5,701.13
11/03/2014	23007	Jestereo		Tinta HP color negro	1	L. 294.45	L. 294.45	L. 44.17	L. 338.62	
				Tinta HP de color	1	L. 474.45	L. 474.45	L. 71.17	L. 545.62	L. 884.24
11/03/2014	23006	Rotulos de Honduras		Rotulos de Precaucion de alto voltaje	4	L. 1,800.00	L. 7,200.00	L. 1,080.00	L. 8,280.00	L. 8,280.00
11/03/2014	23005	Accesorios Americanos	Servicios Administrativos	Mueble para computadora	1	L. 8,200.00	L. 8,200.00	L. 1,230.00	L. 9,430.00	L. 9,430.00
11/03/2014	23004	Inversiones Valle del Sol	Servicios Administrativos	Llavin electrico	1	L. 3,800.00	L. 3,800.00	L. 570.00	L. 4,370.00	L. 4,370.00
11/03/2014	23003	Accesorios Americanos	Servicios Administrativos	Oasis	1	L. 5,500.00	L. 5,500.00	L. 825.00	L. 6,325.00	L. 6,325.00
11/03/2014	23002	Accesorios Americanos	Servicios Administrativos	Routers	1	L. 3,800.00	L. 3,800.00		L. 3,800.00	L. 3,800.00
10/03/2014	22998	Agua manantial Pinares	Servicios Administrativos/S.G./A.L.	Boletos para compra de agua	5000	L. 26.00	L. 130,000.00	L. 19,500.00	L. 149,500.00	L. 149,500.00
07/03/2014	22997	Mediplus	Direccion Ejecutiva/ El Cajon	Cajas etilor tabletas x30	20	L. 662.59	L. 13,251.83		L. 13,251.83	
				Tubos etimicyn crema 20 g.	20	L. 245.71	L. 4,914.25		L. 4,914.25	
				Tubos etimicyn bc crema 20 g.	30	L. 266.65	L. 7,999.64		L. 7,999.64	
				Cajas etiprin forte x100 ml	10	L. 409.00	L. 4,089.97		L. 4,089.97	
				Fcos. Etiprin suspension 100ml	30	L. 127.62	L. 3,828.54		L. 3,828.54	
				Cajas vertizin tab. X100	8	L. 961.58	L. 7,692.67		L. 7,692.67	
				Cajas coldex ag x 100	25	L. 1,166.61	L. 29,165.35		L. 29,165.35	
				Cajas cetrix tab	15	L. 555.68	L. 8,335.27		L. 8,335.27	
				Cajas zitromicin 500mgx20tab	12	L. 2,986.92	L. 35,843.04		L. 35,843.04	
				fcos. Cetrix jarabe x100ml	30	L. 247.61	L. 7,428.24		L. 7,428.24	
				Cajas glicemet 5/500mg x 30tab.	15	L. 383.71	L. 5,755.64		L. 5,755.64	
				Cajas glicemet 5/1000mg x 30tab.	15	L. 466.65	L. 6,999.68		L. 6,999.68	
				Fcos. Vertisin gotas	30	L. 124.82	L. 3,745.63		L. 3,745.63	
				Fcos. Ztromicin 1200mg suspension 30ml	20	L. 509.27	L. 10,185.39		L. 10,185.39	L. 149,239.14
05/03/2014	22996	Jetstereo	Direccion de Recursos Humanos/Relaciones Laborales	Cartucho color amarillo	1	L. 2,645.00	L. 2,645.00		L. 2,645.00	
				Cartucho color magenta	1	L. 2,645.00	L. 2,645.00		L. 2,645.00	L. 5,290.00
06/03/2014	22995	Cash Business	Direc.Recursos Humanos/Relaciones Laborales	Cartucho color negro	1	L. 2,618.29	L. 2,618.29		L. 2,618.29	
				Cartucho color Cyan	1	L. 2,532.97	L. 2,532.97		L. 2,532.97	L. 5,151.26
06/03/2014	22994	Cohmascin	Direccion Ejecutiva/ El Cajon	Puebas hidrostaticas y recarga de gas	1	L. 170,009.06	L. 170,009.06		L. 170,009.06	L. 170,009.06
06/03/2014	22993	Ferreteria Continental	Transmision Produccion/Centro Sur	Rollo de 600 pies de sogas de polipropileno	3	L. 1,600.00	L. 4,800.00		L. 4,800.00	L. 4,800.00
06/03/2014	22992	Industrias Panavision	Transmision Produccion/Centro Sur	Silla Ejecutiva	1	L. 3,414.23	L. 3,414.23	L. 512.13	L. 3,926.36	L. 3,926.36
06/03/2014	22991	Rotulos de Honduras	Transmision Produccion/Centro Sur	Rotulos reflectivo de precaucion	2	L. 4,200.00	L. 8,400.00	L. 1,260.00	L. 9,660.00	L. 9,660.00
06/03/2014	22990	Auto Repuestos	Servicios Administrativos/S.G./A.L.	Prensa	1	L. 2,879.20	L. 2,879.20		L. 2,879.20	

				Disco	1	L. 1,199.20	L. 1,199.20		L. 1,199.20	
				Balineria de clouch	1	L. 559.20	L. 559.20		L. 559.20	<b>L. 4,637.60</b>
06/03/2014	22989	Dimar	Servicios Administrativos/S.G./A.L.	Lata de grasa #3	1	L. 65.00	L. 65.00		L. 65.00	
				Lata de grasa #2	1	L. 65.00	L. 65.00		L. 65.00	<b>L. 130.00</b>
06/03/2014	22988	Deicom	Direccion Ejecutiva/ El Cajon	Software surfer 11 golden	4	L. 21,000.00	L. 84,000.00		L. 84,000.00	<b>L. 84,000.00</b>
06/03/2014	22987	Consein	Produccion y Transmision/Termica Ceiba	Cajas de 200 pares de tapones desechables	20	L. 450.00	L. 9,000.00		L. 9,000.00	
				Pares orejeras para proteccion auditiva	40	L. 700.00	L. 28,000.00		L. 28,000.00	<b>L. 37,000.00</b>
06/03/2014	22986	ITR De Honduras	Recursos Humanos/Planillas	Relojes biometricos and punch con su software	3	L. 53,235.00	L. 159,705.00	L. 23,955.75	L. 183,660.75	<b>L. 183,660.75</b>
06/03/2014	22984	Equipos de Seguridad Indust. Y Personal	Produccion y Transmision/Termica Ceiba	Pares de lentes protectores oscuros	50	L. 85.00	L. 4,250.00		L. 4,250.00	
				Pares de lentes protectores claros	50	L. 80.00	L. 4,000.00		L. 4,000.00	
				Respiradores desechables	1500	L. 23.00	L. 34,500.00		L. 34,500.00	<b>L. 42,750.00</b>
06/03/2014	22983/82	EYL Comercial Drogueria	Direccion de Recursos Humanos/Bienestar Social	Albendazol tabletas	200	L. 9.15	L. 1,830.00		L. 1,830.00	
				Frascos de alcohol	8	L. 11.60	L. 92.80		L. 92.80	
				Tabletas alergil	1000	L. 3.08	L. 3,080.00		L. 3,080.00	
				Algodón libra	6	L. 19.00	L. 114.00		L. 114.00	
				Diclofenac gel tubo	50	L. 52.00	L. 2,600.00		L. 2,600.00	
				Feniram frasco	120	L. 60.10	L. 7,212.00		L. 7,212.00	
				Cajas gasas	2	L. 92.00	L. 184.00		L. 184.00	
				Tubos Ketovanazol	35	L. 55.60	L. 1,946.00		L. 1,946.00	
				Tableta mebocaina/decalan	1000	L. 2.28	L. 2,280.00		L. 2,280.00	
				Musflex plus	1500	L. 4.38	L. 6,570.00		L. 6,570.00	
				Musflex compuesto	800	L. 8.00	6400		L. 6,400.00	<b>L. 32,308.80</b>
06/03/2014	22981/80/79	Farmacia la Libertad	Direccion de Recursos Humanos/Bienestar Social	Dolobedoyecta ampolla	100	L. 160.07	L. 16,007.00		L. 16,007.00	
				Caja dramanine tableta	5	L. 70.04	L. 350.20		L. 350.20	
				Espasmocanulase	300	L. 8.45	L. 2,535.00		L. 2,535.00	
				Frascos gelosan	90	L. 50.61	L. 4,554.90		L. 4,554.90	
				Ibuprofeno 600 mg	1800	L. 3.02	L. 5,436.00		L. 5,436.00	
				caja Jeringa 5ml	1	L. 217.04	L. 217.04		L. 217.04	
				Frascos Kamillosan	2	L. 181.84	L. 363.68		L. 363.68	
				Lincomicina 600mg	75	L. 50.00	L. 3,750.00		L. 3,750.00	
				Loratadina 10mg	1500	L. 2.46	L. 3,690.00		L. 3,690.00	
				Paracetamol tableta	1000	L. 3.47	L. 3,470.00		L. 3,470.00	
				Phenetap tabletas	1000	L. 3.98	L. 3,980.00		L. 3,980.00	
				Peptogel frasco	50	L. 52.60	L. 2,630.00		L. 2,630.00	
				Cajas sertal compuesto ampolla	5	L. 248.34	L. 1,241.70		L. 1,241.70	
				Suero fisiologico 1000 ml	3	L. 34.72	L. 104.16		L. 104.16	
				Trimetropim tableta	1000	L. 2.87	L. 2,870.00		L. 2,870.00	
				Virogrip ampolla	100	L. 61.24	L. 6,124.00		L. 6,124.00	

				Visina frasco	48	L.	61.01	L.	2,928.48		L.	2,928.48	
				Acetaminofen Tabletas 500 mg	2200	L.	0.31	L.	682.00		L.	682.00	
				Alicol jarabe	120	L.	61.28	L.	7,353.60		L.	7,353.60	
				Ambroxol + clembuterol jarabe	60	L.	42.25	L.	2,535.00		L.	2,535.00	
				Amoxicilina 500 mg capsula	2500	L.	2.42	L.	6,050.00		L.	6,050.00	
				Andilisin/Antiespascidico tableta	900	L.	3.42	L.	3,078.00		L.	3,078.00	
				Azumil jarabe	100	L.	73.57	L.	7,357.00		L.	7,357.00	
				Bedoyecta/ultradoceplex ampolla	200	L.	98.91	L.	19,782.00		L.	19,782.00	
				Betader c.c/truderm	40	L.	78.13	L.	3,125.20		L.	3,125.20	
				Cefalexina capsula	1500	L.	11.25	L.	16,875.00		L.	16,875.00	
				Cloramphenicol frasco	75	L.	50.52	L.	3,789.00		L.	3,789.00	
				Colipax	1600	L.	5.68	L.	9,088.00		L.	9,088.00	
				Depresores	4	L.	31.98	L.	127.92		L.	127.92	
				Dexametasona ampolla	70	L.	10.11	L.	707.70		L.	707.70	
				Dextrometorfano jarabe	100	L.	23.52	L.	2,352.00		L.	2,352.00	
				Diclofenaco 75 mg ampolla	100	L.	4.31	L.	431.00		L.	431.00	
				Diclofenaco 50mg potasico capsula	1500	L.	1.63	L.	2,445.00		L.	2,445.00	
				Dipirona ampolla	200	L.	5.60	L.	1,120.00		L.	1,120.00	<b>L. 147,150.58</b>
06/03/2014	22978	Celca	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Vibrometro	1	L.	12,980.00	L.	12,980.00		L.	12,980.00	
				Megohmetro	1	L.	17,680.00	L.	17,680.00		L.	17,680.00	<b>L. 30,660.00</b>
11/03/2014	22977	Inversiones Valle del Sol	Servicios Administrativos	Mesa de metal y vidrio	1	L.	7,800.00	L.	7,800.00	L.	1,170.00	L.	8,970.00
				Botiquin con espejo	1	L.	1,100.00	L.	1,100.00	L.	165.00	L.	1,265.00
06/03/2014	22976	Celca	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Cascos con lampara de bateria	14	L.	7,480.00	L.	104,720.00		L.	104,720.00	
				Arnes Repuesto para casco	14	L.	3,980.00	L.	55,720.00		L.	55,720.00	<b>L. 160,440.00</b>
06/03/2014	22973	Accesorios Americanos	Servicios Administrativos/S.G.	Elaboracion de hojas para instrucciones	1000	L.	60.00	L.	60,000.00	L.	9,000.00	L.	69,000.00
06/03/2014	22972	Rotulos de Honduras	Transmision Produccion/Centro Sur	Rotulos de precaucion alto voltaje	6	L.	1,800.00	L.	10,800.00	L.	1,620.00	L.	12,420.00
06/03/2014	22971	Deicom	Produccion y Transmision/Termica Ceiba	Transductor de presion 0-60PSI,rosca1/4"	4	L.	3,528.62	L.	14,114.48		L.	14,114.48	
				Transductor de presion 0-300PSI,rosca1/4"	2	L.	3,528.62	L.	7,057.24		L.	7,057.24	<b>L. 21,171.72</b>
06/03/2014	22970	Electrificadora de Honduras	Produccion y Transmision/Termica Ceiba	Transductor de presion 0-150PSI,rosca1/4"	4	L.	4,670.00	L.	18,680.00		L.	18,680.00	
				Transductor de presion 0-600PSI,rosca1/4"	2	L.	4,670.00	L.	9,340.00		L.	9,340.00	
				Tarjeta electronica para uso en PLC	1	L.	35,970.00	L.	35,970.00		L.	35,970.00	<b>L. 63,990.00</b>
06/03/2014	22968	Coseva	Gerencia General/BID	Silla semiejecutiva	1	L.	4,895.00	L.	4,895.00	L.	734.25	L.	5,629.25
06/03/2014	22967	Chispa	Produccion y Transmision/Termica Ceiba	Guantes de neoprano	100	L.	37.50	L.	3,750.00		L.	3,750.00	<b>L. 3,750.00</b>
06/03/2014	22966	Consein	Produccion y Transmision/Termica Ceiba	Guantes de cuero de caballo	200	L.	142.50	L.	28,500.00		L.	28,500.00	
				Guantes de nitrilo	100	L.	38.00	L.	3,800.00		L.	3,800.00	
				Guantes de cuero para soldadura	15	L.	91.20	L.	1,368.00		L.	1,368.00	<b>L. 33,668.00</b>
06/03/2014	22965	Equipos Industriales	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Grapa de cable MS-3057-4A	30		330	L.	9,900.00		L.	9,900.00	

				Tubo plastico protecto MS-3420-4	30	L.	70.00	L.	2,100.00		L.	2,100.00	L.	12,000.00	
05/03/2014	22964	Coseva	Direccion de Licitaciones	Leitz azules	200	L.	128.00	L.	25,600.00	L.	3,840.00	L.	29,440.00		
				Leitz negros	150	L.	128.00	L.	19,200.00	L.	2,880.00	L.	22,080.00	L.	51,520.00
05/03/2014	22963	Celca	Direccion Ejecutiva/El Cajon	Grasa lubricante/bajo agua	1	L.	45,800.00	L.	45,800.00			L.	45,800.00		
				Grasa lubricante/bajo agua	1	L.	45,800.00	L.	45,800.00			L.	45,800.00	L.	86,600.00
05/03/2014	22962	Coseva	Direccion de Licitaciones	Separadores de 15	100	L.	87.50	L.	8,750.00	L.	1,312.50	L.	10,062.50		
				Separadores de 16	100	L.	73.00	L.	7,300.00	L.	1,095.00	L.	8,395.00		
				Separadores de 10	100	L.	70.00	L.	7,000.00	L.	1,050.00	L.	8,050.00		
				Separadores de 8	100	L.	65.00	L.	6,500.00	L.	975.00	L.	7,475.00		
				Separadores de 8	100	L.	60.00	L.	6,000.00	L.	900.00	L.	6,900.00	L.	40,882.50
06/03/2014	22961	Rotulos de Honduras	Transmision Produccion/Centro Sur	Rolulos de precaucion personal no autorizado	6	L.	1,800.00	L.	10,800.00	L.	1,620.00	L.	12,420.00	L.	12,420.00
05/03/2014	22960	Ergo Limited	Produccion y Transmision/465	Kilogramo de resina ceramica	2	L.	3,890.00	L.	7,780.00			L.	7,780.00		
				Pinta de limpiador de superficie	1	L.	290.00	L.	290.00			L.	290.00		
				Tablero de trabajo	1	L.	95.50	L.	95.50			L.	95.50	L.	8,165.50
05/03/2014	22959	Agencias Panamericanas	Produccion transmision/Cañaveral-Rio Lindo	Silla secretarial	8	L.	1,656.00	L.	13,248.00	L.	1,987.20	L.	15,235.20	L.	15,235.20
05/03/2014	22957	Industrias Panavision	Produccion transmision/Cañaveral-Rio Lindo	Escritorios Ejecitivos	2	L.	4,500.75	L.	9,001.50	L.	1,350.23	L.	10,351.73	L.	10,351.73
05/03/2014	22956	Ergo Limited	Produccion y Transmision/465	Kilogramo de resina metalica	2	L.	3,489.00	L.	6,978.00			L.	6,978.00		
				Pinta de limpiador de superficie	1	L.	290.00	L.	290.00			L.	290.00		
				Tela de refuerzo	20	L.	240.00	L.	4,800.00			L.	4,800.00	L.	12,068.00
05/03/2014	22955	Metlicos Tecom	Produccion transmision/Cañaveral-Rio Lindo	Sillas Ejecutivas	6	L.	2,525.00	L.	15,150.00	L.	2,272.50	L.	17,422.50	L.	17,482.50
04/03/2014	22952	Accesorios Americanos	Gerencia General	Guayaberas color blanco manga larga	6	L.	2,500.00	L.	15,000.00	L.	2,250.00	L.	17,250.00	L.	17,250.00
04/03/2014	22951	Industrias Panavision	Operación	Silla Ejecutiva	1	L.	6,620.14	L.	6,620.14	L.	993.02	L.	7,613.16	L.	7,613.16
04/03/2014	22950	Distribuidora Lorasa	Gerencia General	Aire acondicionado tipo minisplit 18000btu	1	L.	15,000.00	L.	15,000.00			L.	15,000.00		
				Instalacion a/c	1	L.	3,500.00	L.	3,500.00			L.	3,500.00	L.	18,500.00
04/03/2014	22949	Columbia Electronica	Gerencia General	Disco Duro de un terabyte sata	1	L.	1,570.00	L.	1,570.00			L.	1,570.00	L.	1,570.00
04/03/2014	22948	Coseva	Gerencia General/Asesoria Legal	Disco duro Sata de 500gb	1	L.	1,888.00	L.	1,888.00			L.	1,888.00	L.	1,888.00
04/03/2014	22947	Coproser	Subdireccion investigacion/Planeamiento Economico	Silla Ejecutiva Ergonomica	1	L.	2,895.00	L.	2,895.00	L.	434.25	L.	3,329.25	L.	3,329.25
04/03/2014	22946	Columbia Electronica	Gerencia General	Disco duro 500gb	1	L.	1,440.00	L.	1,440.00			L.	1,440.00	L.	1,440.00
04/03/2014	22945	Centromatic	Servicios Administrativs/S.G./A,L.	Sellos con tinta incorporada para inventarios	6	L.	300.00	L.	1,800.00	L.	270.00	L.	2,070.00	L.	2,070.00
04/03/2014	22944	Texdata Honduras	Informatica/Redes y comunicaciones	Bastidor para servidor tipo rack	1	L.	27,000.00	L.	27,000.00			L.	27,000.00	L.	27,000.00
07/03/2014	23001	Metalco	Produccion y Transmision/Termica Ceiba	Reparacion de eje de motor de turbocargador	1	L.	50,300.00	L.	50,300.00			L.	50,300.00	L.	50,300.00
07/03/2014	22999/23000	Metalco	Produccion y Transmision/Termica Ceiba	Reparacion de cuerpo de entrada de gases del turbo	1	L.	46,760.00	L.	46,760.00			L.	46,760.00	L.	46,760.00

04/03/2014	22943	Comahcin	Produccion Transmision/Centro sur	Bidones de 5 galones de espuma para combate de incendio	3	L. 3,550.00	L. 10,650.00		L. 10,650.00	<b>L. 10,650.00</b>
04/03/2014	22941	Llanticentro Ferco	Subdireccion de Planificacion/UREE	Llantas 185/70R13	4	L. 1,140.00	L. 4,560.00		L. 4,560.00	<b>L. 4,560.00</b>
04/03/2014	22938	Publigraficas	Transmision Produccion/Centro Sur	Talonarios de Bitacoras de 50 juegos	50	L. 143.13	L. 7,156.50	L. 1,073.48	L. 8,229.98	<b>L. 8,229.98</b>
04/03/2014	22937	Heber Industrial	Recursos Humanos/Bienestar Social	Señal vertical de 61x61cm cruce de peaton con su respectivo tubo industrial	2	L. 2,000.00	L. 4,000.00	L. 600.00	L. 4,600.00	<b>L. 9,200.00</b>
				Señal vertical de 61x61cm tumulos	2	L. 2,000.00	L. 4,000.00	L. 600.00	L. 4,600.00	
04/03/2014	22936	Empresa Nacionl de Artes graficas	Subdireccion de investigacion/Estudio de Recursos	Hojas de registro de lluvia	2500	L. 0.47	L. 1,175.00	L. 176.25	L. 1,351.25	<b>L. 4,904.75</b>
				Hojas de registro de aforo	1500	L. 0.68	L. 1,020.00	L. 153.00	L. 1,173.00	
				Hojas de lectura de escala	1500	L. 0.59	L. 885.00	L. 132.75	L. 1,017.75	
				Registros climatologicos	1500	L. 0.79	L. 1,185.00	L. 177.75	L. 1,362.75	
04/03/2014	22935	Imprenta Dimografic	Subdireccion de investigacion/Estudio de Recursos	Graficas para fluviografo	5000	L. 0.55	L. 2,750.00	L. 412.50	L. 3,162.50	<b>L. 3,162.50</b>
04/03/2014	22932	Metalicos Tecom	Direccion de Recursos Humanos	Archivador de cuatro gavetas	1	L. 4,250.00	L. 4,250.00	L. 637.50	L. 4,887.50	<b>L. 4,887.50</b>
<b>TOTAL</b>										<b>L. 2568,035.58</b>